
Comunidad Autónoma de Extremadura, tengo a bien disponer la
publicación de la presente Orden en los siguientes términos:

ARTICULO UNICO.–Se admiten a trámite todas las solicitudes referi-
das a las subvenciones por contrataciones indefinidas de trabajado-
res reguladas en el Decreto 92/1996, de 4 de junio, que se hayan
presentado durante el ejercicio de 1998, aunque estén fuera del
plazo establecido de 4 meses, y sobre los que aún no haya recibi-
do Resolución expresa.

DISPOSICION FINAL.–La presente Orden entra en vigor al día si-
guiente de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 26 de enero de 1999.

El Consejero de Economía, Industria y Hacienda,
MANUEL AMIGO MATEOS

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE,
URBANISMO Y TURISMO

ORDEN de 11 de enero de 1999, por la
que se dispone la ejecución de la Sentencia
n.º 776, de 24 de septiembre de 1998, de la
Sala de lo Contencioso-Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Extremadura.

En el recurso contencioso-administrativo núm. 1.543, de 1995, in-
terpuesto por la Procuradora de los Tribunales D.ª Antonia Muñoz
García, en nombre y representación del recurrente D. Carmelo Jura-
do Gómez, contra la Junta de Extremadura (sobre impugnación de
la Resolución de la Consejería de Obras Públicas, Urbanismo y Me-
dio Ambiente de la Junta de Extremadura, de 22 de junio de
1994, por la que se fijaba en 277.591 ptas. los daños y perjuicios
ocasionados por especies cinegéticas en finca propiedad del recu-
rrente) ha recaído sentencia firme, dictada el 24 de septiembre de
1998 por la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Su-
perior de Justicia de Extremadura.

El artículo 9.1 del Decreto 59/1991, de 23 de julio, por el que se
regula la tramitación administrativa en la ejecución de las resolu-
ciones judiciales, establece que el titular del órgano competente
dictará la correspondiente Resolución en orden al cumplimiento de
la sentencia.

Por tanto, y en uso de las atribuciones conferidas por la legisla-
ción vigente, esta Consejería

R E S U E L V E

Proceder a la ejecución del fallo de la Sentencia n.º 776, de 24
de septiembre de 1998, de la Sala de lo Contencioso-Administrati-
vo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, dictada en el
recurso contencioso-administrativo núm. 1.543 de 1995, llevando a
puro y debido efecto el fallo, que es del siguiente tenor literal:

«Estimando el recurso contencioso-administrativo interpuesto por la
Procuradora D.ª Antonia Muñoz García, en nombre y representación
de D. Carmelo Jurado Gómez, contra la Resolución de la Consejería
de Obras Públicas, Urbanismo y Medio Ambiente de la Junta de
Extremadura, de 22 de junio de 1994, por la que se fijaba en
277.591 pesetas los daños y perjuicios ocasionados por especies
cinegéticas en una finca de su propiedad, debemos anular y anula-
mos el mencionado acto por no estar ajustado al Ordenamiento
Jurídico y, en su consecuencia, se fija la mencionada indemnización
en la cantidad de quinientas trece mil (513.000) pesetas, todo ello
sin hacer especial condena en cuanto a las costas del proceso».

Mérida, 11 de enero de 1999.

El Consejero de Medio Ambiente, Urbanismo y Turismo,
EDUARDO ALVARADO CORRALES

RESOLUCION de 28 de octubre de 1998,
de la Comisión de Urbanismo y Ordenación
del Territorio de Extremadura, por la que se
aprueban definitivamente las Normas
Subsidiarias de Planeamiento Municipal de
Alconera.

La Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio de Extrema-
dura, en sesión de 28 de octubre de 1998, adoptó la siguiente Re-
solución:

Visto el expediente de referencia, así como los informes técnico y
jurídico emitidos por el personal adscrito a la Dirección General
de Urbanismo y Ordenación del Territorio y debatido el asunto.

De conformidad con lo previsto en el artículo 6 del Decreto
187/1995, de 14 de noviembre, sobre atribuciones de los órganos
urbanísticos y de Ordenación del Territorio de la Junta de Extre-
madura (D.O.E. n.º 136, de 21 de noviembre), corresponde el cono-
cimiento del asunto más arriba señalado, al objeto de su resolu-
ción, a la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio de
Extremadura, adoptando la que proceda, de conformidad con lo

742 9 Febrero 1999 D.O.E.—Número 17


